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ZYRA E KRYETARIT

Duke u bazuar né nenin 68 té ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe paragrafin 4 té
nenit 17 té Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér Standardet Minimale (&
Konsultimit Publik né Komuna, paraget kété:

RAPORT
(Draft Plani i Veprimit pér Transparencé 2023-2027)

Kryetari i Komunés sé Obiligit, Xhafer Gashi, népérmjet Drejtorisé pér Administraté &
Pérgjithshme me daté 23.05.2023 ka mbajtur diskutimin publik pér dokumentin, “Draft Plani i
Veprimit pér Transparencé 2023-2027” diskutimi éshté mbajtur né Sallén e Kuvendit
Komunal, nga ora 14:00.

Gjaté diskutimit ishin prezent, Drejtoré t€ Komunés, ekipi pér konsultime publike, pérfagésues té
0JQ-ve dhe gytetaré.

Té& pranishém né kété diskutim kané gené gjithsej 20 qytetaré, prej tyre 11 gra dhe 9 burra.

Prezantimi i Draft-Dokumentit u bé nga zyrtari pér informim, njéherit edhe kryetar i komisionit
pér Planin ¢ Veprimit pér Transparencé 2023-2027, Adem Haliti, i cili fillimisht 1 falénderoi
pjesémarrésit né konsultim publik dhe i njofton né pika t€ shkurta pér pérmbajtjen e kétij Plani.

Plani béhet pér 4 vite, pér heré t& paré éshté béré né vitin 2017, gjithashtu me kété plan 1 marrim
2 piké né performancé.

Ky plan éshté pér organizim t€ administratés komunale dhe tregon se sa duhet t€ jemi transparent
pér punén tongé.

Plani rregullon njoftimet pér komitete, buxhetin, raportin, punén e kryetarit, projektet nga
prokurimi etj.




Po ashtu me kété plan parashihet bashképunimi i ngushté me grupet e interesit pér zhvillimin e
komunés toné, me té cilin qytetari mund té informohet sakté pér thirrjet ¢ ndryshme pér
subvencione, debate publike, projektet etj.

Pas prezantimit kemi pranuar njé (1) kérkesé pér informacion.
» Sahit Zeqiri (Drejtori 1 Arsimit): Cka rregullon né arsim?

v Adem Haliti: rregullon konkurset, qasjen ¢ konkurrentéve né dokumente publike né
ményré qé procesi 1 konkurseve té shkojé sa mé miré.

Gjithashtu né plan parashihet edhe strategjia pér arsim, ky plan béhet nga zyra e kryetarit i cili i
bén politikat dhe strategjité pér projektet e komunés dhe me ané té kétyre dokumenteve ne jemi
mé afér me qytetarét.

Né financa pérfshin buxhetin, respektimi i afateve pér buxhetin komunal pér shpenzimin e tij.
Nése nuk keni pyetje tjetér, shpallé t&¢ mbyllur konsultimin publik, faleminderit pér pjesémarrje.

Komente té tjera nuk kemi pranuar as né formén me shkrim, diskutimi publik ka pérfunduar né
ora 14:30.

Pjesé pérbérése e kétyj raporti jané:
1. Procesverbali dhe
2. Lista e Pjesémarrésve.
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Procesverbal i mbajtur me datén 23.05.2023 pér debatin publik pér
“Plani i Veprimit pér Transparenceé 2023-2027”

Takimi u hap né orén 14:00.

Té& pranishém né kété takim ishin: qytetaré, zyrtaré, drejtoré e pérfagésues t& OJQ-ve.

Debatin e hap zyrtari pér ijnformim, njéherit edhe kryetari i komisionit pér Planin e Veprimit pér
Transparencé, Adem Haliti.

Fillimisht i falénderon pjesémarrésit né debat publik dhe i njofton né pika té shkurta pér
pérmbajtjen e kétij Plani.

Plani béhet pér 4 vite, pér heré t& paré éshté béré né vitin 2017, gjithashtu me kété plan i marrim
2 piké né performancé.

Eshté plan pér organizim t& administratés komunale dhe tregon se sa me qené transparent pér
punén toné.

Plani rregullon n_]OftIth pér komitete, buxhetin, raportin, punén e kryetarit, projektet nga
prokurimi etj.

Po ashtu me kété plan parjashihet bashképunimi 1 ngushté me grupet ¢ interesit pér zhvillimin e
komunés toné, me t€ cilin qytetari mund t€ informohet sakté pér thimjet e ndryshme pér
subvencione, debate publike, projektet etj.

Sahit Zeqiri: Cka rregulloﬁ né arsim?

Ademi: rregulion konkursé:t, gasjen e konkurrentve né dokumente publike né ményré qé procesi i
konkurseve t& shkojé sa mé miré.

Gjithashtu né plan parashihet edhe strategjia pér arsim, ky plan béhet nga zyrja e kryetarit i cili i
bén politikat dhe strategjité€ pér projektet e komunés dhe me ané té kétyre dokumenteve ne jemi
né afér me qytetarét.




Né financa pérfshin buxhetiﬁ, respektimi i afateve pér buxhetin komunal pér shpenzimin e tij.
Takimi mbaroi né orén 14:3@, me gjithsej 20 pjesémarrés.

Procesmbajtése: Mema Mjeij{u
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Lista e pjesémarrésve né debatin publik: Draft Plani i Veprimit pér Transparencé

Vendi: Kuvendi Komunal né Obiliq

Data: 23.05.2023

Filloi n& ora: 14:00
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